
 
TRAS-INTER CO., LTD 

トラスインテル株式会社 
  

 

 

9F, CREATE KOBE BUILDING 80 KYOMACHI, CHUO-KU, KOBE 650-0034 

TEL : 078-327-6612  /  FAX : 078-327-6613 

2023 年 5⽉吉⽇ 

お客様各位 

トラスインテル株式会社 

上海向け化学品に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄の段、⼼よりお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

近年、上海側の化学品に対する取り扱いが厳しくなっており、中国国内で危険品と判断される貨物に対し、

港湾での取り扱い規定が 2022 年 7 ⽉より施行されております。その規定施行により、海上輸送上非危険品

であっても危険品倉庫での取り扱いの対象となる化学品がございます。 

お客様におかれましては海上輸送上非危険品の化学品をお船積み予定がある場合には必ず事前に輸入

者様と現地側取り扱い倉庫のご確認を頂くとともに、危険品倉庫指定のある貨物に対しましては船積み前に弊

社にご連絡頂けます様お願い致します。事前確認が難しい場合等、CAS NO 記載の SDS 情報とともに弊社

までお問い合わせ頂ければ上海側に確認させて頂きますが、万が一、確認がとれない場合にはトラブル回避の

為、危険品取り扱い本船への積載をお願いする場合もございますこと、ご了承願います。 

船積み後、危険品倉庫扱いの化学品であることが発覚し、高額な費用が発生した事例もございます為、お

客様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協⼒のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

対象化学品 ：海上輸送上非危険品(⽇本国内消防法該非問わず)であり 

中国の危険化学品目録(2015 版)に登録されている化学品 

貨物予約方法 ：危険品取り扱い本船に非危険品としてご予約の上、 

特記事項として“危険品倉庫(PHOENIX)取り扱い”をご指定下さい。 

上海危険品倉庫 ：SHANGHAI DIVINE–PHOENIX LOGISTICS CO.,LTD.(徳祥物流) 

NO.1181 FULIAN ROAD SHANGHAI CHINA 

TEL : +86-021-3604-2581  税関：ウーソン税関 (第五監管) 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問い合せ願います。 

以上 

 


